Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 1 ноября 2012 год

г. Ртищево

№ 273
	О проведении общешкольных
родительских собраний

В соответствии с Письмом Министерства образования Саратовской области № 9166 от 29.10 2012 года и с целью недопущения преступлений, связанных с угоном автотранспортных средств, совершенных обучающимися школ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений до 17.11.2012 г.:

1.1. провести беседы с обучающимися по вопросам соблюдения действующего законодательства с привлечением сотрудников правоохранительных органов.
1.2. провести общешкольные родительские собрания по вопросам соблюдения действующего законодательства с привлечением сотрудников правоохранительных органов и рассмотреть вопросы занятости детей во внеурочное время, с разъяснением требований законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных уголовно – правовых последствиях в случае неисполнения родительских обязанностей.

1.3. предоставить отчет о проделанной работе до 21 ноября 2012 года ведущему специалисту управления общего образования Л.В. Желудковой.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова